
  

Princip for daginstitutionens arbejde 

 

Baggrund for udarbejdelse af princippet 

I forbindelse med dagtilbud lovgivning så sættes der krav til at forældrebestyrelserne fremover 

udarbejder principper for det pædagogiske arbejde i børnehavens dagligdag. Og er aktive i 

udarbejde, evaluere og følge op på den styrkede pædagogiske læreplan. 

 

Formål 

Formålet med den styrkede pædagogiske læreplan er læring gennem leg HELE dagen. Det nye fokus 

er på at børnene skal have medbestemmelse og inddrages altså en høj grad af børneperspektiv i det 

pædagogiske læringsmiljø. Der skal være en atmosfære i børnehaven som indbyder børnene til at 

de kan trives, lære, udvikles sig, dannes og gode børnefællesskaber er en selvfølge.  

 

Rollefordeling 

God skole og børnehave skabes i fællesskab. Et godt samarbejde fremmer børnenes udvikling, 

trivsel og læring. Derfor er dialog og et tæt samarbejde mellem dagtilbud/skole og forældre helt 

afgørende.  

 

Brobyskolernes ansvar:  

- En overordnet daglig struktur med systematisk, reflekteret og velplanlagt pædagogisk 

praksis med høj faglighed og læringsmuligheder gennem leg for børnene. 

- En hverdag præget af engagement, involvering og meningsfuldhed. 

- Børnenes aktiv deltagelse i små eller store børnefællesskaber og læringsaktiviteter, ud fra en 

anerkendende og ressource orienteret tilgang. 

- Børns læring styrkes gennem samspil med og relationer til gode rollemodeller. 

- Vi møder barnet med en positiv forventning om at "barnet kan godt" – "du kan noget – du 

er noget værd" og dermed skaber en hverdag, hvor troværdighed, tillid og tryghed er 

nøgleord. 

 

Forældrenes ansvar: 

Forældrene har både ret og pligt til at være deltagende i deres barns hverdag. Deltagelsen sker i en 

positiv og konstruktiv ånd, som bidrager til børnenes udvikling og trivsel. Forældrene sørger for at 

formidle deres holdninger og værdier gennem dialog.  

Det er vigtigt, at alle Brobyskolernes børn ser deres forældre deltage i forældresamtaler, 

forældremøder, sociale arrangementer og andet, der medvirker til god trivsel for alle.  



  

Ligeledes er det vigtigt at forældrene respekterer pædagogerne som de fagprofessionelle i forhold 

til barnets læring.  

Forældrene skal holde sig orienteret både på Brobyskolernes hjemmeside og Aula.  

 

Fællesbestyrelsens ansvar: 

Udarbejder princip og godkender ledelsens handleplan for, hvordan man konkret inddrager og 

motiverer forældrene til, i samarbejde med børnehaven, at fremme børnenes udvikling, trivsel, 

læring og dannelse. Fællesbestyrelsen inviterer til, at forældrene, herunder ikke mindst 

kontaktforældrene, medvirker aktivt til at give input til børnehavens udvikling. 


